Și mai era un proces politic în căruia dl S. Bocu.

### Procesul al III-lea.

Vineri, în 28 Oct. n. a c. s'a pertractat al treilea proces intentat foilor noastre.

Era incriminat un pasaj din articolul de fond «Dezastre», publicat în Nr. 223 din 4/17 Dec. 1903 al «Tribunei Poporului». Acuză suna: că am ațîțat la răscoală (!?). Acuzatul era iarăși dl Sever Bocu.

La orele 9 de dimineață se începe pertractarea.

*Senatul* tribunalului precum și *curtea cu jurați* se compune din aceleași persoane, deci nu mai pierdem timpul cu înșirarea lor.